

บริษัท สยามแม็คโคร จำกัด (มหาชน)

SIAM MAKRO PUBLIC COMPANY LIMITED

---

ส่วนที่ 2.4

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

## 15.1 สรุปรายงานการสอบบัญชี

ประจำงวด	ผู้สอบบัญชี	สรุปรายงานการตรวจสอบ/สอบทาน
ปี 2555	นายประสิทธิ์ เขื่องศรีกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4174 จากบริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์ คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ดำเนินการตรวจสอบรอบบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินที่ได้ตรวจสอบนั้น แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
ปี 2556	นายประสิทธิ์ เขื่องศรีกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4174 จากบริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์ คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ดำเนินการตรวจสอบรอบบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินที่ได้ตรวจสอบนั้น แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
ปี 2557	นายเจริญ ผู้สัมฤทธิ์เลิศ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4068 จากบริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ดำเนินการตรวจสอบรอบบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินที่ได้ตรวจสอบนั้น แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

## 15.2 ตารางสรุปงบการเงินรวม

## งบแสดงฐานะการเงินรวม

รายการ	ตรวจสอบแล้ว					
	31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่)		31 ธ.ค. 56		31 ธ.ค. 57	
	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,056	18.8	5,011	13.9	4,564	10.5
ลูกหนี้การค้า	235	0.7	278	0.8	312	0.7
สินค้าคงเหลือ	7,275	22.5	9,792	27.1	10,628	24.3
ส่วนลดรับค้างรับ	653	2.0	835	2.3	1,161	2.7
รายได้ค้างรับ	320	1.0	343	1.0	434	1.0
ส่วนของสิทธิการเช่าที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	33	0.1	36	0.1	56	0.1
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	116	0.4	141	0.4	251	0.6
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>14,688</b>	<b>45.5</b>	<b>16,436</b>	<b>45.5</b>	<b>17,406</b>	<b>39.9</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16,499	51.1	18,098	50.1	23,655	54.2
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	113	0.4	113	0.3	113	0.3
สิทธิการเช่า	529	1.6	729	2.0	1,335	3.1
ค่าความนิยม	167	0.5	167	0.5	167	0.4
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	70	0.2	341	0.9	680	1.5
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	206	0.6	207	0.6	287	0.6
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19	0.1	13	0.0	23	0.0
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>17,603</b>	<b>54.5</b>	<b>19,668</b>	<b>54.5</b>	<b>26,260</b>	<b>60.1</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>32,291</b>	<b>100.0</b>	<b>36,104</b>	<b>100.0</b>	<b>43,666</b>	<b>100.0</b>

รายการ	ตรวจสอบแล้ว					
	31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่)		31 ธ.ค. 56		31 ธ.ค. 57	
	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,100	6.5	3,167	8.8	3,226	7.4
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	15,728	48.7	17,886	49.5	20,269	46.4
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	291	0.8	360	0.8
เจ้าหนี้อื่นกิจการอื่น	908	2.8	967	2.7	1,631	3.7
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	88	0.3	140	0.4	116	0.3
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	522	1.6	484	1.3	605	1.4
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,340	4.1	1,326	3.7	1,393	3.2
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24	0.1	28	0.1	61	0.1
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	292	0.9	251	0.7	315	0.7
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>21,002</b>	<b>65.0</b>	<b>24,540</b>	<b>68.0</b>	<b>27,976</b>	<b>64.0</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	2,000	4.6
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	104	0.3	166	0.5	478	1.1
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	289	0.9	344	0.9	391	0.9
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	34	0.1	33	0.1	34	0.1
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>427</b>	<b>1.3</b>	<b>543</b>	<b>1.5</b>	<b>2,903</b>	<b>6.7</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>21,429</b>	<b>66.4</b>	<b>25,083</b>	<b>69.5</b>	<b>30,879</b>	<b>70.7</b>

รายการ	ตรวจสอบแล้ว					
	31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่)		31 ธ.ค. 56		31 ธ.ค. 57	
	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน	2,400		2,400		2,400	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	2,400	7.4	2,400	6.6	2,400	5.5
หุ้นสามัญจำนวน 4,800,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท (โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 หุ้นสามัญจำนวน 240,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 10 บาท)**						
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	3,290	10.2	3,290	9.1	3,290	7.5
<b>กำไรสะสม</b>						
จัดสรรแล้วสำรองตามกฎหมาย	240	0.7	240	0.7	240	0.6
ยังไม่ได้จัดสรร	4,932	15.3	5,091	14.1	6,856	15.7
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	1	0.0
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>10,862</b>	<b>33.6</b>	<b>11,021</b>	<b>30.5</b>	<b>12,787</b>	<b>29.3</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>32,291</b>	<b>100.0</b>	<b>36,104</b>	<b>100.0</b>	<b>43,666</b>	<b>100.0</b>

หมายเหตุ: \*อัตราส่วนนี้ไม่ได้แสดงอยู่ในงบการเงินที่ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี

\*\*เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2556 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นจากเดิมมูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท จำนวน 240,000,000 หุ้น เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 4,800,000,000 หุ้น ตามมติที่ประชุม  
วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2556

ในปี 2556 ได้มีการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังปี 2555 เนื่องจากการบังคับใช้ของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

รายการ	ตรวจสอบแล้ว					
	2555 (ปรับปรุงใหม่)		2556		2557	
	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*
<b>รายได้</b>						
รายได้จากการขายสินค้า	112,140	97.6	126,638	97.6	139,271	97.7
รายได้ค่าบริการ	2,193	1.9	2,449	1.9	2,557	1.8
รายได้อื่น	623	0.5	694	0.5	704	0.5
<b>รวมรายได้</b>	<b>114,956</b>	<b>100.0</b>	<b>129,781</b>	<b>100.0</b>	<b>142,532</b>	<b>100.0</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>						
ต้นทุนขายสินค้า	102,760	89.4	115,673	89.1	126,771	89.0
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5,758	5.0	6,713	5.2	7,466	5.2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,661	1.4	1,885	1.5	1,967	1.4
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>110,179</b>	<b>95.8</b>	<b>124,271</b>	<b>95.8</b>	<b>136,204</b>	<b>95.6</b>
<b>กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>4,777</b>	<b>4.2</b>	<b>5,510</b>	<b>4.2</b>	<b>6,328</b>	<b>4.4</b>
ต้นทุนทางการเงิน	85	0.1	84	0.0	168	0.1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,158	1.0	1,127	0.9	1,275	0.9
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>3,534</b>	<b>3.1</b>	<b>4,299</b>	<b>3.3</b>	<b>4,885</b>	<b>3.4</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	<b>0.74</b>		<b>0.90</b>		<b>1.02</b>	
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	-	-	-	-	1	0.0
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>3,534</b>	<b>3.1</b>	<b>4,299</b>	<b>3.3</b>	<b>4,886</b>	<b>3.4</b>

หมายเหตุ: \*อัตราส่วนนี้ไม่ได้แสดงอยู่ในงบการเงินที่ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี

ในปี 2556 ได้มีการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังปี 2555 เนื่องจากการบังคับใช้ของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

นอกจากนี้ กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ได้มีการปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญด้วยผลของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้นของหุ้นสามัญเสมือนว่าได้มีการเปลี่ยนแปลงแล้วตั้งแต่ปลายปี 2555

## งบกระแสเงินสดรวม

รายการ	ตรวจสอบแล้ว		
	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2557
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรสำหรับปี	3,534	4,299	4,885
<b>รายการปรับปรุง</b>			
ค่าเสื่อมราคา	1,133	1,260	1,338
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า	33	35	50
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	26	36	53
ดอกเบี้ยรับ	(86)	(74)	(39)
ต้นทุนทางการเงิน	85	84	168
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,158	1,127	1,275
สำรองเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน	69	59	87
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) สินค้าล้าสมัยและสูญหาย	(80)	(19)	114
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) ราคาทุนสินค้าสูงกว่ามูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	-	1	(1)
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(11)	(20)	(10)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	6	3
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	46	30	(2)
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(10)	-	-
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	-	1	1
อื่น ๆ	3	(1)	1
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>			
ลูกหนี้การค้า	(60)	(44)	(33)
สินค้าคงเหลือ	16	(2,498)	(949)
ส่วนลดรับค้างรับ	(108)	(183)	(326)
รายได้ค้างรับ	(96)	(22)	(91)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9)	(23)	(110)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(6)	5	(9)
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	133	2,152	2,380
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	291	69
เจ้าหนี้อื่นกิจการอื่น	166	(26)	68
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	51	(23)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	344	(6)	68
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	121	(42)	62
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(7)	(3)	(40)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2)	(1)	1
<b>เงินสดที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>6,399</b>	<b>6,475</b>	<b>8,990</b>
รับดอกเบี้ย	86	74	39
จ่ายดอกเบี้ย	(71)	(77)	(133)

รายการ	ตรวจสอบแล้ว		
	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2557
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
จ่ายภาษีเงินได้	(1,248)	(1,166)	(1,235)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>5,166</b>	<b>5,306</b>	<b>7,661</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,794)	(2,725)	(5,929)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	9	17
ซื้อสิทธิการเช่า	(10)	(237)	(678)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(51)	(286)	(378)
ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	16	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2,831)</b>	<b>(3,239)</b>	<b>(6,968)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(35)	(39)	(80)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	48	1,067	60
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	-	2,000
จ่ายเงินปันผล	(2,580)	(4,140)	(3,120)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(2,567)</b>	<b>(3,112)</b>	<b>(1,140)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(232)</b>	<b>(1,045)</b>	<b>(447)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือต้นปี</b>	<b>6,288</b>	<b>6,056</b>	<b>5,011</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือปลายปี</b>	<b>6,056</b>	<b>5,011</b>	<b>4,564</b>



## 15.3 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ (Ratio Analysis)

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2557
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	0.7	0.7	0.6
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	0.3	0.2	0.2
สภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	0.3	0.2	0.3
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	547.2	493.5	472.0
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	0.7	0.7	0.8
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	14.3	13.7	12.7
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	25.2	26.2	28.4
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	6.6	6.8	6.5
ระยะเวลาชำระหนี้	(วัน)	54.9	52.8	55.1
วงจรรเงินสด	(วัน)	(29.0)	(25.9)	(25.9)
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b>				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	8.4	8.7	9.0
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	4.2	4.3	4.4
อัตรากำไรอื่น	%	0.1	0.1	0.1
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	110.1	97.8	124.4
อัตรากำไรสุทธิ	%	3.1	3.3	3.4
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	34.0	39.3	41.0
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)</b>				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	11.2	12.6	12.2
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	29.8	32.1	29.8
อัตราหมุนของสินทรัพย์	(เท่า)	3.7	3.8	3.6
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	2.0	2.3	2.4
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	92.0	84.4	67.7
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	(เท่า)	1.0	0.8	0.9
อัตราการจ่ายเงินปันผล	%	84.9	89.3	75.7

## 15.4 ตารางสรุปงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

## งบแสดงฐานะการเงินรวม

รายการ	ไม่ได้ตรวจสอบ	
	31 มี.ค. 58	
	ล้านบาท	(%)*
<b>สินทรัพย์</b>		
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,973	9.2
ลูกหนี้การค้า	258	0.6
สินค้าคงเหลือ	10,124	23.3
ส่วนลดรับค้างรับ	725	1.7
รายได้ค้างรับ	505	1.2
ส่วนของสิทธิการเช่าที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	58	0.1
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	287	0.7
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>15,932</b>	<b>36.7</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	24,546	56.6
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	113	0.3
สิทธิการเช่า	1,590	3.7
ค่าความนิยม	167	0.4
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	723	1.7
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	275	0.6
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	52	0.1
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>27,465</b>	<b>63.3</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>43,397</b>	<b>100.0</b>

หมายเหตุ: \*อัตราส่วนนี้ไม่ได้แสดงอยู่ในงบการเงินที่สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

รายการ	ไม่ได้ตรวจสอบ	
	31 มี.ค. 58	
	ล้านบาท	(%)*
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,250	7.5
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	18,240	42.0
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	350	0.8
เจ้าหนี้อื่นกิจการอื่น	1,170	2.7
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	77	0.2
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	923	2.1
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,790	4.1
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	62	0.1
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	311	0.7
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>26,174</b>	<b>60.3</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2,000	4.6
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	461	1.1
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	401	0.9
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	34	0.1
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,896</b>	<b>6.7</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>29,071</b>	<b>67.0</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>		
ทุนจดทะเบียน	2,400	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	2,400	5.5
หุ้นสามัญจำนวน 4,800,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	3,290	7.6
<b>กำไรสะสม</b>		
จัดสรรแล้วสำรองตามกฎหมาย	240	0.6
ยังไม่ได้จัดสรร	8,395	19.3
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1	0.0
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>14,326</b>	<b>33.0</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>43,397</b>	<b>100.0</b>

หมายเหตุ: \*อัตราส่วนนี้ไม่ได้แสดงอยู่ในงบการเงินที่สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

รายการ	ไม่ได้ตรวจสอบ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มี.ค. 57		31 มี.ค. 58	
	ล้านบาท	(%)*	ล้านบาท	(%)*
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายสินค้า	34,554	97.7	38,854	97.7
รายได้ค่าบริการ	665	1.9	734	1.8
รายได้อื่น	153	0.4	188	0.5
<b>รวมรายได้</b>	<b>35,371</b>	<b>100.0</b>	<b>39,776</b>	<b>100.0</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายสินค้า	31,463	89.0	35,011	88.0
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,730	4.9	2,149	5.4
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	527	1.5	594	1.5
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>33,720</b>	<b>95.3</b>	<b>37,753</b>	<b>94.9</b>
<b>กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>1,651</b>	<b>4.7</b>	<b>2,023</b>	<b>5.1</b>
ต้นทุนทางการเงิน	31	0.1	54	0.1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	349	1.0	430	1.1
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,271</b>	<b>3.6</b>	<b>1,539</b>	<b>3.9</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	<b>0.26</b>		<b>0.32</b>	
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	1	0.0	0	0.0
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>1,271</b>	<b>3.6</b>	<b>1,539</b>	<b>3.9</b>

หมายเหตุ: \*อัตราส่วนนี้ไม่ได้แสดงอยู่ในงบการเงินที่สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

## งบกระแสเงินสดรวม

รายการ	ไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มี.ค. 57	31 มี.ค. 58
	ล้านบาท	ล้านบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
กำไรสำหรับงวด	1,271	1,539
<b>รายการปรับปรุง</b>		
ค่าเสื่อมราคา	309	401
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า	10	14
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	11	12
ดอกเบี้ยรับ	(16)	(9)
ต้นทุนทางการเงิน	31	54
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	349	430
สำรองเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน	10	14
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) สินค้าล้าสมัยและสูญหาย	1	(58)
ค่าเผื่อผลขาดทุนสินค้าจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	-	0
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนจากการค้ำค่าอาคารและอุปกรณ์	(8)	(1)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	0	(9)
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(4)	2
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	-	0
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	1	0
อื่น ๆ	(0)	1
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>		
ลูกหนี้การค้า	48	53
สินค้าคงเหลือ	139	561
ส่วนลดรับค้างรับ	257	436
รายได้ค้างรับ	(74)	(72)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(25)	(36)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1)	(29)
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	(1,597)	(2,019)
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(52)	(11)
เจ้าหนี้อื่นกิจการอื่น	(87)	145
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	(39)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	428	365
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6	(4)
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(32)	(4)

รายการ	ไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	31 มี.ค. 57	31 มี.ค. 58
	ล้านบาท	ล้านบาท
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(0)	(0)
<b>เงินสดที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>978</b>	<b>1,735</b>
รับดอกเบี้ย	15	9
จ่ายดอกเบี้ย	(2)	(9)
จ่ายภาษีเงินได้	(77)	(99)
<b>เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>915</b>	<b>1,636</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,412)	(1,885)
ขายอาคารและอุปกรณ์	7	1
ซื้อสิทธิการเช่า	(139)	(270)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(39)	(71)
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,584)</b>	<b>(2,225)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		
จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(15)	(26)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	61	24
<b>เงินสดสุทธิที่ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>47</b>	<b>(2)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(622)</b>	<b>(591)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>5,011</b>	<b>4,564</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>4,388</b>	<b>3,973</b>